Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 496, DE 30 DE JANEIRO DE 2015.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 9746/2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16.12.2013, resolve DESIGNAR a Analista Judiciário, Área
Judiciária, no exercício da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria-FC04, ADRIANA GAMBINI DE OLIVEIRA; o Técnico
Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-FC02, MARIO CESAR PONTES DA SILVA e o Analista
Judiciário, Área Judiciária, VILMAR DAMBROZ, todos lotados na Vara do Trabalho de Cruz Alta, para, constituídos em comissão, sob a
presidência da primeira, com base no Decreto nº 99.658/90, avaliar a possibilidade e a conveniência do desfazimento dos bens inservíveis para
este Tribunal relacionados no Processo Administrativo Eletrônico nº 0005740-20.2011.5.04.0000.

LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO

Diretor-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 204, de 21-01-15, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARCIO LUIS CARLOS, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Secretaria da 4ª Turma. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Secretaria da 4ª Turma para a Secretaria da 6ª Turma. 4. DESIGNAR o referido servidor
para exercer a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, na Secretaria da 6ª Turma. (PA nº 0000313-03.2015.5.04.0000).

Nº 205, de 21-01-15, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, ALEX BRUNO VIANA DA SILVA, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Telefonia. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0000310-48.2015.5.04.0000).

Nº 206, de 21-01-15, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, ELAINE BIER, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Seção de Telefonia. (PA nº 0000310-48.2015.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 295, de 26-01-15, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a ROSANE FERREIRA BROCHADO, no cargo de Analista Judiciário, da Área

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1660/2015 Data da disponibilização: Quinta-feira, 05 de Fevereiro  de 2015.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 82447

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1124, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
exercício da função comissionada de Assistente, FC-4, na Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas, considerando o que consta no Processo
TRT 4ª ADMEletrônico nº 0007896-73.2014.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005,
incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001), 13 (alterado
pela Lei nº 12.774/2012), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006 e 1º da Lei nº 10.698/2003. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de
Analista Judiciário, da Área Administrativa, Classe "C", Padrão 13, e a função comissionada de Assistente, FC-4, revertendo a vaga do primeiro à
Classe "A", Padrão 01.

Nº 296, de 26-01-15, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a MARIA AUGUSTA DE MATTOS, no cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária,
Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0193, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no exercício da função
comissionada de Auxiliar Especializado, FC-1, na Secretaria da 1ª Turma, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº
0007873-30.2014.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas
nos artigos 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 12.774/2012), 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº
2.225-45/2001) e 1º da Lei nº 10.698/2003. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe "C",
Padrão 13, e a função comissionada de Auxiliar Especializado, FC-1, revertendo a vaga do primeiro à Classe "A", Padrão 01.

Nº 299, de 26-01-15, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a ROSÍ VALLEJOS FRANÇA, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa,
Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0258, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta
no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0008189-43.2014.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº
47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 13 (alterado pela Lei nº 12.774/2012), 14 e 15, inciso III da Lei nº 11.416/2006 e 1° da Lei n°
10.698/2003. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe "C", Padrão 13, revertendo a
vaga à Classe "A", Padrão 01.

CLEUSA REGINA HALFEN

Presidente

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 560, de 03-02-15, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, DARLEY KUHN ZARTH, da função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de
CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira. (PA nº 0000574-
65.2015.5.04.0000).

Nº 561, de 03-02-15, 1. EXONERAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, DENISE PEDROSO DO AMARAL RIBEIRO, do cargo em comissão
de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira. 2. DECLARAR
VAGO, em decorrência, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, acima referido. 3. DESIGNAR a referida
servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina
Schaan Ferreira. (PA nº 0000574-65.2015.5.04.0000).

Nº 564, de 03-02-15, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, FABIANO MARQUES, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na Seção de Zeladoria. (PA nº 0000580-72.2015.5.04.0000).

Nº 568, de 03-02-15, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 5479, de 26-10-2010, publicada no Boletim de Serviço de 29-
10-2010, que designou o Analista Judiciário, Área Judiciária, DARLEY KUHN ZARTH, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de
CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira, nos impedimentos
legais do titular. (PA nº 0000574-65.2015.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1660/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 05 de Fevereiro  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 82447

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2015-02-05T18:15:15-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148